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书是人类进步的阶梯，好书如
好友，值得珍惜。

从幼儿园开始，我就一直听妈
妈给我讲各种生动有趣的故事
书。这也引起了我对书的兴趣，我
与书的缘分由此而起。

四年级时，班主任常老师很重
视阅读，一有时间就给我们讲述书
中的故事，书里描述的美好故事，
异域的风情，远古的神话……让我
觉得书是非常奇特的东西，藏有数
不清的故事。特别是讲到《西游
记》时，那栩栩如生的人物形象，跌
宕起伏的故事情节，都令我神往。
于是，我再次拿起了原来囫囵吞枣
读过的《西游记》，这一次，却带给
我不一样的感受。读到“智斗女儿
国”时，为孙悟空的聪明机智而赞
叹连连；当读到“三打白骨精”中唐
僧不分青红皂白就让悟空离去，我
又急又气，不禁用力拍了下桌子，
妈妈听到声响，马上推门而入。连
连追问：“怎么啦？怎么啦？”当她
明白原因后，顿时哈哈大笑起来。
我面红耳赤，不好意思地挠了挠
头，马上又低头沉浸在书的世界
里。熟读之后，我便经常和朋友探
讨，书中故事就那样一页页地展
开，从第一页开始，到最后一页结
束。那时，书即朋友。

后来，接触的书多了，课本里

也出现了很多好的文章，著名作
家的名字开始进入脑海，仿佛自
己多了一位智慧的朋友。我开始
喜欢名著，对他们的大作十分崇
敬，想成为他们那样优秀的人。
于是，阅读时我养成了做笔记的
习惯：摘抄书中的优美词句、记录
并背诵一些精彩段落。做笔记锻
炼了我的记忆力，也增强了我的
理解力，更重要的是，我的写作能
力也逐步上升。我写的作文经常
被作为范文在班里诵读。那时，
书即梦想。

书是知识的源泉，只有“读书
破万卷”才会“下笔如有神”。因
此，让我们一起读书吧，在书里
寻找智慧的翅膀，飞翔在梦想的
太空；把书本当做航行的船，在
知识的海洋里遨游，驶向无限广
阔的未来。

金水区南阳路第二小学 赵芮汐
辅导老师 常雪芹

点评：文中小作者叙述了自
己和书结缘的经过，写出了自己
的内心感受。文章构思巧妙，层
次清晰，语言细腻，字里行间流
露出对书的热爱之情。

书之缘

今天，天气比较闷热，我去
公园里玩耍。

刚到公园不久，天就变得
阴沉沉的。过了一会儿，天下
起了蒙蒙细雨。细细的雨丝飘
落在我脸上、发丝上，感觉清爽
极了，心里也觉得很舒服。

在蒙蒙细雨中，我顺着小
路往前走，看见一个小池塘。
小池塘里的水是那么清澈，像
碧玉一样。风轻轻地拂过，雨
悄悄地洒着，我用手慢慢接住
几滴雨水，把它们抛向水面。
水面上泛起一圈圈涟漪，眼前
的情景，是多么的可爱呀！

走过小池塘，我看见一块
块岩石堆成的一座座奇形怪状
的假山。假山沉浸在蒙蒙的细
雨中，不管是从远处看，还是从
近处看，都似一处美轮美奂的
人间仙境。

雨渐渐地停了，太阳公公
把灿烂的阳光洒向大地。我忽
然发现，公园里的小野花全都
开了，开得很热闹：它们手拉着
手，挤在一起，一簇堆着一簇。
它们的花瓣上还带着晶莹的

“泪珠”。那是它们远方的朋友
雨娃娃，不远千里为它们带来
的欢乐和幸福，为大地带来的
勃勃生机。

管城回族区创新街小学 王馨宇
辅导老师 邱成立

点评：一场雨后，小池塘、
假山、小花的景色各有风味，
令人心旷神怡，小作者的文
字虽稚嫩但充满勃勃生机，
充满对生活的热爱。

最近，我抽空回老家去看那只公鹅——“浮
云”。它的喙依旧红艳似火，占了头部的三分之
一。它的脖子总是高高地挺着，走起路来傲视
一切。浑身的羽毛白得发亮，又密又厚。它的
脚掌像是秋天的枫叶，大红色中透着深橙、金
黄，煞是好看！

它是一只无比自恋的公鹅，经常看着明镜
般的湖水，用自豪的语气嘎嘎叫着，仿佛在赞美
自己那无人能比的相貌。何止这些，只要赶出
一只侵犯自己领地的同类，它就会整整一个星
期沉醉在胜利的喜悦之中。

它呀，总是在村子里耀武扬威，让我给你讲
讲它的光辉事迹吧！

它尤其爱斗，几乎每天都要干上一架，并且
百战百胜，所以村里的人都叫它“浮子龙”。每
打一次架，它的身上就会伤痕累累。有一次，我
看见它与同村的黑毛鹅打架：两鹅相会，招呼也
不打，直接开战。黑毛先发制敌，伸出火红的喙

去咬浮云，浮云轻松一躲，就躲开了这致命一
击。浮云厉声叫嚣，似乎在抱怨黑毛上来就放
大招。黑毛一边叫，一边再次冲上去，浮云也赶
忙接招，又咬又撞，喙光羽影。最终，浮云凌空
而起，在天空中宛如一条白色的巨龙，一闪一
咬，就将黑毛的羽毛咬下一大撮儿。黑毛士气
大减，落荒而逃。哎，真不愧是“浮子龙”啊！

你知道它现在正在干什么吗？它呀，正在村
主任家吃“霸王餐”哩！你喜欢这只大公鹅吗？

郑州航空港区领航学校 张宴赫
辅导老师 黄素芝

点评：小作者通过充满童真的文字，讲述
了大白鹅的“赫赫战绩”，活灵活现的描述透
露出作者细腻的观察力。

我的动物朋友

大自然有很多颜色，时刻在变换着。她就
像是一个精灵，在一年四季中，挥动她的魔法
棒，变幻出一幅又一幅的美丽画卷。

春天，是一个调皮的小精灵。她偷偷打翻
了颜料盘，让世界色彩斑斓，惊奇于她的美丽。
你看，小草吐出嫩绿色，小树换上了各种新装：
绿的、红的、白的、粉的、紫的、黄的……似乎春
天可以拥有所有的色彩。

夏天，是一个热情的小精灵。她总是火辣
辣的。她时常飞到空中，挥起魔法棒，让炽烈
的太阳光洒满大地的每一个角落。在白花花
的阳光照耀下，各种树木更加翠绿，各种花草
盛开得更加鲜艳。人们也换上了清凉的夏装，
漂亮的长裙，时尚的短裤，这是夏季独有的风
景和色彩。

秋天，是一个会魔法的小精灵。她飞过
落叶，落叶就变成了金黄色的蝴蝶，一片一片
在空中起舞；她飞过森林，森林变成了红色、
黄色……她飞过田地，玉米变成鹅黄色，苹果变
成了大红色，石榴也开心地笑出了晶莹的果实。

冬天，是一个纯洁的小精灵。一场纷纷扬

扬的大雪，让世界一下子静止了，到处都是洁白
无瑕、银装素裹。看过了春夏秋的彩色，再来欣
赏冬季独特的洁白，这样的美真是一种神奇的
感受!

大自然的颜色复杂多样、有的温暖、有的
热烈、有的诗情画意，还有的洁白无瑕……
大自然还有很多很多的颜色，等待你细心去
发现。

我爱大自然的颜色！

郑东新区普惠路小学 王若希
辅导老师 郭擎宇

点评：小作者特别善于观察，春的斑斓，
夏的热情，秋的丰富，冬的洁白，尽收眼底、
心里。恰当的修辞手法，清晰的时间顺序，
浓烈的感情色彩，流畅自然的表达，让读者
看到了大自然的颜色，更看到了一颗热爱自
然、热爱生活的童心。

大自然的颜色

雨中即景
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所在区
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惠济区
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经开区

郑东
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航空
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学校名称

中原领航实验学校

郑州市中原区西斯达城市森林学校

郑州市中原区学森实验学校

郑州市中原区二砂实验学校

郑州市二七区绿地爱华学校

郑州市二七区沪华国庆学校

郑州市二七区国际城中学

郑州市二七区郑达实验学校

郑州二七中学生学习报社实验中学

郑州市管城回族区嵩阳学校

郑州市管城回族区启元中学

郑州市金水区建业外国语初级中学

河南少年先锋学校

郑州市金水区一八初级中学

郑州市金水区新奇初级中学

郑州市金水区勤礼初级中学

郑州市金水区经纬学校

郑州市金水区新栋外国语学校

郑州市金水区励德双语初级中学

郑北一中学校

郑州陈中实验学校

郑州市惠济区森林湖学校

郑州长明中学

郑州市郑中国际学校

郑州高新区朗悦慧外国语中学

郑州枫杨外国语学校

郑州经开区致远中学

郑州市郑东新区
上海师范大学附属郑州启佳学校

郑州航空港育人国际学校

郑州航空港区英迪国际学校

河南省实验学校裕鸿国际学校

办学地点

郑州市中原区航海西路108号

郑州市中原区中原路195号

郑州市中原中路31号

郑州市中原区须水工贸园区二砂村兰州路12号

郑州市二七区芳仪路与星月路交叉口东南角

郑州市二七区嵖岈山路与柳江路交口西北角

郑州市二七区绿水路26号

郑州市二七区桃源路42号

郑州市勤劳街18号

郑州市管城回族区郑尉路19号

郑州市管城回族区石化路69号美景天城社区内

郑州市金水区建业路88号

郑州市金水区天明路1号

郑州市金水区国基路166号

郑州市金水区三全路70号

郑州市金水区国基路55号

郑州市金水区纬五路21号

郑州市金水区郑汴路128号

郑州市金水区黄河路68号（黄河路与沙口路交叉口东北角）

郑州市惠济区滨河路与月湖北路交叉口东北角

郑州市惠济区迎宾路3-1号

郑州市惠济区天河路669号

郑州高新区科学大道103号

郑州高新区白杨路6号

郑州高新区枫杨街27号

郑州高新区白桦街16号

郑州经开区经北三路69号

郑州市郑东新区如意河东七街与龙翔二街交叉口

郑州航空港区如荼路26号（雍州路与如荼路交叉口）

郑州航空港区雍州路69号

郑州航空港区鄱阳湖路6号
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计划人数

150（含直升115人）

100（含直升1人）

100

50

200（含直升9人）

300

300（含直升34人）

100

50

200

100

300

150

400（含直升169人）

500（含直升52人）

50

300

300

300

150（含直升63人）

100

50

50

550（含直升173人）

250

500

400

200

50

50

50

是否
寄宿

是

是

是

是

是

是

是

是

是

是

是

是

是

是

是

是

是

是

是

是

是

是

是

是

是

是

是

是

是

是

是

收费标准（元/生/年）

学费

以物价部门批复收费标准为准

以物价部门批复收费标准为准

19600

以物价部门批复收费标准为准

以物价部门批复收费标准为准

24100

以物价部门批复收费标准为准

以物价部门批复收费标准为准

10200

以物价部门批复收费标准为准

以物价部门批复收费标准为准

以物价部门批复收费标准为准

13500

以物价部门批复收费标准为准

14300

38000

以物价部门批复收费标准为准

15000

以物价部门批复收费标准为准

16800

以物价部门批复收费标准为准

以物价部门批复收费标准为准

10000

16200

16000

16000

以物价部门批复收费标准为准

以物价部门批复收费标准为准

20655

27500

以物价部门批复收费标准为准

住宿费

以物价部门批复收费标准为准

以物价部门批复收费标准为准

2000

以物价部门批复收费标准为准

以物价部门批复收费标准为准

2200

以物价部门批复收费标准为准

以物价部门批复收费标准为准

1100

以物价部门批复收费标准为准

以物价部门批复收费标准为准

以物价部门批复收费标准为准

1000

以物价部门批复收费标准为准

1400

6000

以物价部门批复收费标准为准

1500

以物价部门批复收费标准为准

2000

以物价部门批复收费标准为准

以物价部门批复收费标准为准

1000

1300

1600

1600

以物价部门批复收费标准为准

以物价部门批复收费标准为准

2165

4200

以物价部门批复收费标准为准

学校咨询电话

68824111
68824333

55091766
55091799

68560181
17837102299

67834963
67834662

55021799

53302351
53302356

19138036688

16696131779

55933797

56611030

85511501

69167688

63910774
86010382

18838126331

63701303

86007970
86007971

65553559转
8018

65682586

89810880

55918671

55090671
18848885124

60139678

55506111

67833155

53302850
53302860

53383580
53383590

86583033

63358081
19103832812

63379273

17719995815

67116687

56590666

招生范围

中原区

中原区

中原区

中原区

二七区

二七区

二七区

二七区

二七区

管城回族区

管城回族区

金水区

金水区

金水区

金水区

金水区

金水区

金水区

金水区

惠济区

惠济区

惠济区

高新区

高新区

高新区

高新区

经开区

郑东新区

航空港区

航空港区

航空港区

区教育局
投诉电话

67639434
67616766

61177705
61177708

66368287

60116562

61739521

55397569

66787255

67179040

56591737

现将郑州市区2022年民办初中学校招生信息公告如下：


